ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONVOCAÇÃO ESCOLHA DE VAGAS Nº 02/2025

EDITAL 018/2024

O Secretário Municipal de Educação, no uso das atribuições, disponibiliza o

CRONOGRAMA E CONVOCAÇÃO PARA A ESCOLHA DE VAGAS dos candidatos

aprovados no Processo Seletivo Edital nº 018/2024:

Terça-feira – 04 de fevereiro às 8h

Professor III – Educação Física

16 JONAS ALBINO BARRETO DE LIMA
17 COSME GERVASIO PEGORARO
18 LUCIANO MARCELINA
19 LARISSA BITENCOURT QUINTINO
20 THAMIRES DA SILVA LINHARES
21 RAFAEL SANTOS LEÃO DE SOUZA
22 JOSE AMERICO BORBA
23 FERNANDO TEIXEIRA

Terça-feira – 04 de fevereiro às 8h30

Professor II – Educação Infantil

51 HELÓZIA MARIA DOS SANTOS BALDANÇA
52 ANA BEATRIZ ROSA DA SILVEIRA DA SILVA
53 GRACIE DAMASIO
54 JANAINA MARIA KAMMER HILLESHEIM
55 DIRNEY MARA COSTA
56 ANA PAULA MARTINS DA SILVA
57 CAMILA DA SILVA RITA
58 TAYANA MARCELA DA SILVA
59 LILIAN RENATA LOPES DOS SANTOS
60 MARYANA LUIZ DAMIM
61 BEATRIZ TEODORO AMARAL
62 BIANCA MANNES
63 RUBIA MARA LEMONIE JOSÉ
64 GRAZIELA ARACI COSTA
65 DANIELA APARECIDA VITORIO

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

66 CRISTINA ZUFFO
67 DRIELEN FERNANDA MACIEL MARTINS
68 THALITA ALBERTO RIBEIRO
69 KALLYTA DA SILVA DOS SANTOS
70 CAMILA KOERICH
71 SCHEILA VARGAS
72 RUAN MORAES DA SILVA
73 ALINE MARIA CARLOS
74 ALINE RIBEIRO DOS SANTOS DA SILVA
75 SILVIA HELENA DA SILVA MIRANDA

Terça-feira – 04 de fevereiro às 9h30

Professor Auxiliar de Sala

21 ISABELLA PAMPLONA ALVES DE SOUZA
22 BEATRIZ CARDOSO MUNIZ BATISTA
23 KAMILLY GOULART DA SILVA
24 TAMARA SARDINHA FARIAS BRESCIANI
25 RENATA BONGIOLO RIBEIRO
26 VERA MARIA DOS SANTOS
27 JOSINA GONSALVE
28 LUCIANA ABREU DE OLIVEIRA

Terça-feira – 04 de fevereiro às 10h

Especialista em Assuntos Educacionais

19 SANDRA MARIA PORTO DA SILVA
20 THALLITA BONIM PAGLARINI RAMOS
22 ROBERTA MARTINS DA ROSA
23 CLEBER FELIPE MARTINS ESPOSTI

Terça-feira – 04 de fevereiro às 10h30

Segundo Professor*

1 VIVIAN CAROLINE HAMES
3 LUANA CLAMER MIORANDO

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

5 MARIA EDUARDA FLORES
7 JOSIANE FRAGA GOMES
8 DAIANE JÚLIA MIRANDA VITAL
13 MARIANA CHAGAS REITZ
15 CLÁUDIA CRISTINA SIRIDAKIS
19 ELIENAI MARIA ALVES MENESES
24 ANGÉLICA TEIXEIRA RODRIGUES
26 TEREZINHA APARECIDA ROCHA KUHN CERON
28 MARCELIA LEONOR DE OLIVEIRA PEREIRA
29 ELEN MARCIA CAETANO
32 GABRIELLY AMANDA VIDAL CARLIM
34 SHIRLEY DA SILVA NICACIO
46 KARINA ANDRESSA CAMARGO DUTRA LOPES
50 LORIENE LIMA SIRQUEIRA
51 ELISA ROSA DA SILVA
53 JESSICA DA SILVA VEIGA PEREIRA
55 MARIA EDUARDA PERES
56 ANA CAROLINA SANTANA
60 SILVANA DOS SANTOS LOURENÇO SOUSA
66 ALINE NEUBERGER FREITAS
70 ROSELI KUSTER
73 PATRICIA KREICH KOCH
74 ANA CLAUDIA DOMINGUES DE AZEVEDO
75 GEANE SOUZA SANTOS
77 DANIELA BORGES ZIMMERMANN
78 DANIELLA GASQUE LACERDA FELDMANN
83 JAMILE DAS NEVES SANTOS LIMA
84 EMILY SERPA REQUEJO
87 RAPHAELA VALÉRIO SILVA
91 ANA SILVIA COSTA MARCELINO
95 ROSELI CASTURINA DE OLIVEIRA
96 THAINARA PEREIRA DOS SANTOS
99 CARLA SUENI CARTAGENIS DOS SANTOS
107 KELI BORGES ALMEIDA
111 BRUNA GONÇALVES CORREA
113 DANIELY ESTEFANO ROSA
114 MARIANA TERESINHA MOREIRA JACOBSEN
115 JEFFERSON MACHADO NUNES
116 DÉBORA CORREIA DE SOUZA
118 ADRIANA VANIA SILVA DE SOUZA
121 IZABEL RÜDIGER SCHMITZ

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

123 ADRIANA HACK LUIZ
125 IDAYANE SALETE CORDOVA
128 DAIANE ROCHA DA SILVA
130 SONIA FLICIDADE DOS SANTOS
132 MARIA NATALIA DA SILVA
134 VALÉRIA ROMANCINI PACHECO
137 ANA PAULA MORAES
138 MIRIELE ILTA DA ROSA VENÂNCIO
140 KARINE LÚCIA ELIAS
143 BRUNA ALAIANA DA CONCEIÇÃO SILVA
144 ELANIA SILVA DE SOUSA PEREIRA
147 EVERTON MORFIM PELEGRINI
151 DANIELA REGINA DE AQUINO ANDERSON
152 LUANA DA FONSECA GOUVEIA
155 ELAINE GOMES BARBOSA DE FREITAS
156 JUCIMARA CATAFESTA DE SOUZA
158 NINA GASPARINA DA FONSECA SANTOS
159 VANESSA ROSSA DA ROSA
160 EDUARDA PASTORELLO
162 ANA LAURA RUAS SILVA
163 MICHELLE PICKLER
166 SANDRA REGINA IAROCH HEINZ
168 JÉSSICA GRAZIELA ALBINO NUNES DA COSTA
169 MARIANA ALINE DE CARVALHO

(*) Nova convocação para os candidatos que não compareceram ou desistiram no
momento da escolha de vaga realizada em 21/01/2025.

Terça-feira – 04 de fevereiro às 13h30

Auxiliar de Serviços Gerais – Merendeira

26 DAYANE FERREIRA COSTA DE SOUZA
27 ILENE GUMS
28 KARLA IRINEA SILVA
29 ROSANGELA DE JESUS

Terça-feira – 04 de fevereiro às 13h30

Auxiliar de Serviços Gerais - Servente

26 ERICA GOULART

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

27 TIAGO ANTUNES DE MELLO
28 JACIANA MENDES DA SILVA
29 JÉSSICA BRÁS DE PAULA
30 MARIA JOSE TAVARES
31 MARIA EDUARDA RODRIGUES DO AMARAL
32 ROSELENE SANTOS DA SILVA
33 JOICE CRISTIANE DA SILVA
34 LETÍCIA DE ALMEIDA JARDIM MARIA
35 FERNANDA CAROLINA SILVA SANTOS

Terça-feira – 04 de fevereiro às 14h

Professor III – Língua Portuguesa

10 LEANDRO HENRIQUE SCARABELOT CAMPOS DE PIERI
11 CAROLINA GUTERRES DA SILVA

Terça-feira – 04 de fevereiro às 14h

Professor III – Inglês

14 VAGNER LOPES DE ARAUJO
15 EDIVAN OLIVEIRA DA SILVA

Terça-feira – 04 de fevereiro às 14h30

Professor III – Geografia

4 DENNER FERMINO PASCOAL
5 ADRIANE MARIA MITTMANN HANZEN

Terça-feira – 04 de fevereiro às 14h30

Professor II – Educação de Jovens e Adultos - EJA

2 BRUNA MONIZE ROSALEM RODRIGUES
3 ANDRÉA MARISTELA DA SILVA OLIVEIRA

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

4 DESIRRET RODRIGUES DA SILVA CARDOSO

Terça-feira – 04 de fevereiro às 15h

Professor III – Educação Especial

1 HELOISA HELENA KREIBICH
2 STEPHANIE QUADROS DE ARAUJO
3 ANDREA REGHIN
4 CAMILA COSTA
5 MARIA ERINEIDE COSTA DUTRA
6 LUCI MERI MARTINS

Terça-feira – 04 de fevereiro às 15h30

Professor II – Ensino Fundamental

11 PAULA ELIZANDRA CAMPOS LOBO
12 MARIA ISABEL SCHVAMBACH MENDES
13 JULIANO ALBERTO ALVES
14 SAYONARA ANDREIA CIPRIANI VIGNOLA
15 TATIANE PEREIRA
16 NATÁLIA DUARTE LIMA RIBEIRO
17 GRACIARA TEREZINHA ROSA LUZ
18 CRISTIANE HELENA DE SOUZA
19 JULINE KUHN
20 ROSANA APARECIDA DA CRUZ

Terça-feira – 04 de fevereiro às 16h

Professor Auxiliar de Ensino 30h

15 MARIA REGINA MAILDE FLORES DA SILVA
16 CRISTIANE SIQUEIRA RAIOL
17 MICHELE RIBEIRO ROSAS
18 JHENNIFER ALVES FELIX

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Terça-feira – 04 de fevereiro às 16h

Motorista III (Categoria D – Ônibus, Utilitários e Ambulância)

1 JOAO PHELIPE FORTUNATO ROCHA
2 ROGEL RODRIGUES FARA
3 MARCELO CORREA BENTO
4 HEWERTON SANTOS ROCHA

Terça-feira – 04 de fevereiro às 16h

Assistente Social

3 MICHELLE LEON SILVY
4 MANUELLA PIERONI RIBEIRO

Os candidatos convocados deverão comparecer PRESENCIALMENTE no endereço:

Rua São José/61 Biguaçu, 1º andar (auditório da Prefeitura), de acordo com o

cronograma anterior, munidos da Carteira de Identidade (original) para dar início ao

processo de escolha de vagas e admissão.

Biguaçu, 29 de janeiro de 2025

PROF. GUSTAVO SILVA SAGAS
Secretário Municipal de Educação

		2025-01-28T16:59:31-0300